

Politihistorisk Selskab

Politihistorisk Selskab er stiftet den 1. november 1979 og har som formål at skabe interesse for politiets historie f.eks. gennem forskning og indsamling og publicering af materiale.

Politihistorisk Selskab ledes af en bestyrelse med rigspolitichef Ivar Boye som formand. De øvrige medlemmer af bestyrelsen er for tiden vicerigspolitichef Erik Justesen, politimester J.Skat-Rørdam, politimester Lars Rand Jensen, redaktør Carl Aage Redlich, forbundsformand Tommy Agerskov Thomsen og politiinspektør Poul Pedersen.

Politihistorisk Selskab udsender hvert år i februar sit årsskrift. Det første blev udsendt i 1981, og siden da har Carl Aage Redlich redigeret og sørget for udgivelsen af ialt 15 årsskrifter.

Redlich har nu ønsket at trække sig tilbage fra posten som redaktør, og udgivelsen af 1996-årsskriftet er derfor overladt til den ny redaktør, politikommissær Flemming Steen Munch fra København, der også er redaktør for bladet Dansk Politi.

Politihistorisk Selskab siger hermed tak til Carl Aage Redlich for de mange års arbejde i redaktionen og byder samtidig Flemming Steen Munch velkommen.



Carl Aage Redlich



Flemming Steen Munch

Det daglige arbejde i Politihistorisk Selskab udføres af sekretariatet og en række arbejdsgrupper, der for en stor del består af pensionerede politifolk og andre tidligere ansatte i politiet.

Sekretariatet modtager henvendelser om alt vedrørende selskabet, og herunder indmeldelser, salg af bøger og platter m.v.

Sekretariatet kan også modtage og videreformidle henvendelser til de øvrige arbejdsgrupper.

Sekretariatet kan træffes tirsdag og onsdag mellem kl. 10.00 og 13.00 i Læssøesgade 17, 2200 København N, tlf. 3536 1888.

De øvrige grupper er *museumsgruppen*, der forestår driften af Politihistorisk Museum på Fælledvej i København. Museet har åbent hver tirsdag og torsdag fra kl. 10.00-16.00 samt den første søndag i hver måned. Der er endvidere mulighed for rundvisning for grupper på andre tidspunkter efter nærmere aftale med museet.

Museets personale træffes i almindelig kontortid på tlf. 3536 8888.

Museets adresse er: Fælledvej 20, 2200 København N.

Billed- og filmgruppen samler og registrerer gamle og nye billeder samt film, videoer og lydbånd om alt vedrørende politiet. Billeder og bånd kan udlånes til selskabets medlemmer.

Repræsentanter for gruppen kan træffes på Polititorvet 14, 5., 1780 København V, hver onsdag mellem kl. 10.00 og 13.00 (indtil 1. april 1996 er det dog hver tirsdag).

Litteraturgruppen, der samler og registrerer alt skriftligt materiale, kan træffes hver mandag mellem kl. 10.00 og 13.00 på Politiskolen, Artillerivej 55, 2300 København S, tlf. 3157 3840.

Gruppen kan besvare de fleste spørgsmål om politiet »i gamle dage«.

Udstillingsgruppen arrangerer udstillinger af forskellig art, dels til politiets tjenestesteder og dels som led i større udstillinger, ved byjubelæer m.v.

Henvendelse vedr. udstillingsgruppen kan ske til sekretariatet.

Uniforms- og våbengruppen tager sig af selskabets store samling af skydevåben og uniformer.

Henvendelse vedr. uniforms- og våbengruppen kan ske til sekretariatet.

Politihistorisk Selskab afholder generalforsamling hvert år i februar eller marts måned.

Alle kan blive medlemmer af selskabet efter godkendelse af bestyrelsen. Kontingentet udgør p.t. 10 kr. pr. måned for tjenestegørende i politiet og 100 kr. pr. år for andre. Pensionister betaler dog kun 60 kr. pr. år.

Poul Pedersen